como da administração desses recursos, examinando a legalidade, legitimidade, 
economicidade, eficiência e efetividade, em seus aspectos financeiro, orçamentário, contábil, 
patrimonial e operacional, dos atos daqueles que devam prestar contas ao Tribunal. 
REMUNERAÇÃO INICIAL BRUTA: R$ 3.491,46 (três mil quatrocentos e noventa e um reais e 
quarenta seis centavos) para jornada de trabalho normal, a título de vencimento básico, 
acrescida da Gratificação de Desempenho num percentual que varia de 30% a 50% sobre o 
valor mencionado e da Gratificação de Controle Externo no valor de R$ 2.090,57 (dois mil e